
 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin IV 36 26   + 10 12.621 72 175,29 
 2 Schweriner BV III 34 24   + 10 12.432 72 172,67 
 3 1. BC Rostock III 22 16   + 6 11.614 66 175,97 
 4 BC Pinschoner Rostock II 10 6   + 4 11.135 72 154,65 

 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - 3. Spieltag 
 18.02.2024      Stralsund - Hansebowling      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV III 14 10   + 4 4.313 24 179,71 
 2 1. BC Rostock III 10 8   + 2 4.054 24 168,92 
 3 BC Schwerin IV 9 6   + 3 4.279 24 178,29 
 4 BC Pinschoner Rostock II 1 0   + 1 3.431 24 142,96 



Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - 3. Spieltag 
 18.02.2024   Stralsund - Hansebowling 
 1 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Teich, Sebastian 1.130 / 6 188,33 211 160 188 160 210 211 201 
 Röse, Erik 1.127 / 6 187,83 211 193 171 195 211 155 202 
 Baumann, Marcel 1.117 / 6 186,17 212 200 135 156 203 211 212 
 Schubert, Thomas 939 / 6 156,50 189 189 183 129 122 147 169 
 Team: 4.313 / 24 179,71 784 742 677 640 746 724 784 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC Pins BCS4 1.BC Pins BCS4 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 679 580 743 650 516 673 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 2 

 2 1. BC Rostock III (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Linde, Renè 1.120 / 6 186,67 236 192 236 187 160 202 143 
 Lange, Ronny 1.109 / 6 184,83 219 177 194 179 195 145 219 
 Rohde, Martin 927 / 6 154,50 192 137 192 148 140 167 143 
 Wolff, Jonas 898 / 6 149,67 173 173 146 150 155 129 145 
 Team: 4.054 / 24 168,92 768 679 768 664 650 643 650 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV3 BCS4 Pins SBV3 BCS4 Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 742 752 577 746 638 611 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 2 

 3 BC Schwerin IV (BCS4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Wendt, Sebastian 1.183 / 6 197,17 235 226 235 209 154 184 175 
 Schuch, Daniel 972 / 5 194,40 222 203 216 222 186 145 0 
 Poblenz, Uwe 355 / 2 177,50 201 201 154 0 0 0 0 
 Seemann, Mario 516 / 3 172,00 178 0 0 0 178 171 167 
 Rauth, Thomas 335 / 2 167,50 186 149 0 0 0 0 186 
 Erdmann, Ralf 477 / 3 159,00 176 0 0 163 176 138 0 
 Büchner, Ronald 441 / 3 147,00 149 0 147 149 0 0 145 
 Team: 4.279 / 24 178,29 779 779 752 743 694 638 673 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins 1.BC SBV3 Pins 1.BC SBV3 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 601 768 640 546 643 784 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 

 4 BC Pinschoner Rostock II (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Franke, Norbert 940 / 6 156,67 179 159 159 178 154 111 179 
 Rohde, Philip 929 / 6 154,83 194 157 162 137 142 194 137 
 Radloff, Niklas 806 / 6 134,33 146 117 146 138 135 125 145 
 Schwarzer, Matthias 756 / 6 126,00 168 168 113 124 115 86 150 
 Team: 3.431 / 24 142,96 611 601 580 577 546 516 611 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS4 SBV3 1.BC BCS4 SBV3 1.BC 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 779 677 664 694 724 650 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Paschke, Christian 1.301 6 216,83 249 1. BC Rostock MVP 
 2 Schuch, Daniel 3.426 17 201,53 258 BC Schwerin MVP 
 3 Diedrich, Bernd 1.137 6 189,50 236 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Lange, Ronny 3.336 18 185,33 219 1. BC Rostock MVP 
 5 Linde, Renè 2.222 12 185,17 236 1. BC Rostock MVP 
 6 Teich, Sebastian 3.256 18 180,89 211 Schweriner BV MVP 
 7 Wendt, Sebastian 3.247 18 180,39 235 BC Schwerin MVP 
 8 Baumann, Marcel 3.175 18 176,39 212 Schweriner BV MVP 
 9 Seemann, Mario 516 3 172,00 178 BC Schwerin MVP 
 10 Röse, Erik 3.092 18 171,78 221 Schweriner BV MVP 
 11 Rauth, Thomas 1.022 6 170,33 199 BC Schwerin MVP 
 12 Borgwardt, Nils 2.025 12 168,75 201 1. BC Rostock MVP 
 13 Poblenz, Uwe 1.995 12 166,25 202 BC Schwerin MVP 
 14 Scheiding, Leon Gabriel 166 1 166,00 166 Schweriner BV MVP 
 15 Schmidt, Rainer 1.937 12 161,42 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Schubert, Thomas 2.743 17 161,35 198 Schweriner BV MVP 
 17 Franke, Norbert 2.730 17 160,59 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Rohde, Martin 1.420 9 157,78 236 1. BC Rostock MVP 
 19 Erdmann, Ralf 1.413 9 157,00 176 BC Schwerin MVP 
 20 Dittkrist, Nico 930 6 155,00 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Rohde, Philip 1.674 11 152,18 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Büchner, Ronald 441 3 147,00 149 BC Schwerin MVP 
 23 Siegert, Ingo 1.165 8 145,63 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Wolff, Jonas 1.310 9 145,56 173 1. BC Rostock MVP 
 25 Gilbrich, Jörn 561 4 140,25 153 BC Schwerin MVP 
 26 Radloff, Niklas 806 6 134,33 146 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Schwarzer, Matthias 756 6 126,00 168 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 1 2023/2024 - 3. Spieltag 
 18.02.2024      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wendt, Sebastian 1.183 6 197,17 235 BC Schwerin MVP 
 2 Schuch, Daniel 972 5 194,40 222 BC Schwerin MVP 
 3 Teich, Sebastian 1.130 6 188,33 211 Schweriner BV MVP 
 4 Röse, Erik 1.127 6 187,83 211 Schweriner BV MVP 
 5 Linde, Renè 1.120 6 186,67 236 1. BC Rostock MVP 
 6 Baumann, Marcel 1.117 6 186,17 212 Schweriner BV MVP 
 7 Lange, Ronny 1.109 6 184,83 219 1. BC Rostock MVP 
 8 Poblenz, Uwe 355 2 177,50 201 BC Schwerin MVP 
 9 Seemann, Mario 516 3 172,00 178 BC Schwerin MVP 
 10 Rauth, Thomas 335 2 167,50 186 BC Schwerin MVP 
 11 Erdmann, Ralf 477 3 159,00 176 BC Schwerin MVP 
 12 Franke, Norbert 940 6 156,67 179 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Schubert, Thomas 939 6 156,50 189 Schweriner BV MVP 
 14 Rohde, Philip 929 6 154,83 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Rohde, Martin 927 6 154,50 192 1. BC Rostock MVP 
 16 Wolff, Jonas 898 6 149,67 173 1. BC Rostock MVP 
 17 Büchner, Ronald 441 3 147,00 149 BC Schwerin MVP 
 18 Radloff, Niklas 806 6 134,33 146 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Schwarzer, Matthias 756 6 126,00 168 BC Pinschoner Rostock MVP 


